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Sammanfattning 
Betänkandet behandlar motionerna 2017:11 och 2017:62. I motionerna föreslås att 
nationell nivå initierar receptionsprocesser av dokumentet Från konflikt till 
gemenskap och de ”fem imperativ” dokumentet redovisar. Utskottet bejakar vikten av 
nämnda dokument, instämmer i motionernas intentioner men konstaterar att det 
ansvar för reception som åligger nationell nivå redan sker. Utskottet föreslår därför 
att motionerna avslås. 

Utskottets förslag till kyrkomötesbeslut 
1. Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2017:11. 
2. Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2017:62. 

Motionernas förslag 
Motion 2017:11 av Sofia Särdquist m.fl., Implementera de fem 
ekumeniska imperativen  
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att konkretisera och implementera 
de fem ekumeniska imperativen i Svenska kyrkan. 

Motion 2017:62 av Kjell Petersson och Leif Nordlander, Bejaka den 
ekumeniska manifestationen den 31 oktober 2017 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att arbeta för att de fem ekumeniska 
imperativ som manifesterades i Lunds domkyrka den 31 oktober 2016 förverkligas i 
Svenska kyrkan. 

Yttrande från Läronämnden 
Läronämnden har yttrat sig över motion 2017:62 i Ln 2017:6y, bilaga. 

Bakgrund 
Den internationella ekumeniska dialogen mellan Romersk-katolska kyrkan – genom 
Den påvliga enhetskongregationen – och den evangelisk-lutherska kyrkogemenska-
pen – genom Lutherska världsförbundet (LVF) – högtidlighöll 2016 50 år av dialog 
och publicerade rapporten Från konflikt till gemenskap. 

Den 31 oktober 2016 firades i Lunds domkyrka en ekumenisk gudstjänst där den 
Romersk katolska kyrkan genom Påve Franciskus och Lutherska världsförbundet 
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genom biskop Munib Younan undertecknade en överenskommelse utifrån de i 
rapporten Från konflikt till gemenskap formulerade fem imperativen. Dessa imperativ 
utgör en plattform för samarbete och samverkan mellan den Romersk-katolska kyrkan 
och den evangelisk-lutherska kyrkogemenskapen inom LVF. Imperativen är formu-
lerade enligt nedan: 

♦ Katoliker och lutheraner bör alltid börja i enhetens perspektiv och inte i splitt-
ringens, för att stärka det gemensamma även om det är lättare att se och erfara 
skillnaderna. 

♦ Lutheraner och katoliker bör ständigt låta sig själva förändras genom mötet med 
den andre och genom det ömsesidiga trosvittnesbördet. 

♦ Katoliker och lutheraner bör på nytt förpliktiga sig till att söka synlig enhet, till att 
tillsammans utveckla närmare vad detta betyder i form av konkreta steg, och till 
att oupphörligt sträva mot detta mål. 

♦ Lutheraner och katoliker bör gemensamt återupptäcka kraften i evangeliet om 
Jesus Kristus för vår tid. 

♦ Katoliker och lutheraner bör vittna tillsammans om Guds barmhärtighet genom att 
förkunna och att tjäna världen. 

Imperativen ger förutsättningar och teologisk grund för det lokala ekumeniska förhåll-
ningssättet och samarbetet mellan församlingar inom den Romersk-katolska och den 
evangelisk-lutherska kyrkofamiljen.   

Svenska kyrkan på nationell nivå inledde 2015 en informell dialog med Stock-
holms katolska stift med anledning av rapporten Från konflikt till gemenskap. Under 
två år har ett flertal grupper med deltagare från de båda kyrkofamiljerna mötts och 
arbetat med den ekumeniska relationen utifrån olika perspektiv. Ett slutseminarium 
äger rum sista helgen i oktober i Uppsala. Där ska slutsatser presenteras och förslag till 
fortsättning formuleras. Under hösten 2017 kommer Stockholms katolska stift och 
Svenska kyrkan på nationell nivå arrangera samtalsdagar där ca 50 sakkunniga inom 
olika områden inbjuds till samtal och överläggningar med syfte att öka förståelse och 
främja relation. Under 2018 planerar nationell nivå publicera en studievägledning till 
dokumentet Från konflikt till gemenskap för användning i församling. 

Utskottets överväganden 
Utskottets förslag:  
1. Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2017:11. 
2. Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2017:62. 

Utskottet instämmer i motionärernas positiva förhållningssätt till dokumentet Från 
konflikt till gemenskap samt till det ekumeniska mötet i Lund 2016 och bejakar 
motionernas intention. Vidare menar utskottet att den ”konkretisering”, ”implemen-
tering” och det ”förverkligande” som motionärerna önskar primärt genomförs på 
pastoral nivå i Svenska kyrkan, det vill säga i stift och församlingar. Utskottet menar 
att de insatser som nationell nivå redan genomfört och planerar genomföra framöver 
är tillräckliga för att uppfylla motionärernas intentioner. Utskottet föreslår därför att 
motionerna 2017:11 och 2017:62 ska avslås. 
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Uppsala den 5 oktober 2017 
 
På Ekumenikutskottets vägnar 
 
Daniel Tisell, ordförande 
  Kristin Molander, sekreterare 
 
Beslutande: Daniel Tisell, ordförande, Mattias Kristenson, Agneta Brendt, Lars 
Stjernkvist, Lars G Linder, Göran Karlsson, Anki Erdmann, Lars Jakobsson, Anette 
Nordgren, Fredrik Sidenvall, Jan Olov Sundström, Madelaine Erlandsson, Magnus 
Hedin, Inga Alm och Agneta Granström. 
 
Övriga närvarande vid beslutstillfället: Stefan Hortlund, Olle Burell, Lars Jonsson, 
Roger Larsson, Dan Sarkar, Jimmy Dahllöf, Lars-Ivar Ericson, Julia Kronlid, Margit 
Borgström, Moni Höglund, Magnus Gunnarsson och Anders Nihlgård. 
 
Biskoparna Ragnar Persenius och Mikael Mogren har deltagit i utskottets överlägg-
ningar.
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Bilaga  Kyrkomötet 

Läronämndens yttrande 2017:6y  

 
Bejaka den ekumeniska manifestationen 
den 31 oktober 2016 
 

 
 
Läronämndens yttrande över motion 2017:62 
 
De fem imperativ som undertecknades och manifesterades vid det gemensamma 
uppmärksammandet av reformationen i Lund 2016 sammanfattar flera decennier av 
dialog mellan Lutherska världsförbundet och Romersk-katolska kyrkan. De är inriktade 
på en fortsatt ekumenisk process och kan med fördel användas i flera ekumeniska 
relationer. De är förenliga med Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära. 
  
Uppsala den 31 augusti 2017 
 
På Läronämndens vägnar 

 
Antje Jackelén, ordförande 
  Jenny Sjögreen, sekreterare 
 
Närvarande: Ärkebiskop Antje Jackelén, ordförande, biskop Ragnar Persenius, 
biskop Martin Modéus, biskop Åke Bonnier, biskop Johan Dalman, biskop Mikael 
Mogren, biskop Fredrik Modéus, biskop Johan Tyrberg, biskop Per Eckerdal, biskop 
Hans Stiglund, biskop Sven-Bernhard Fast, biskop Eva Brunne, Göran Eidevall, Eva-
Lotta Grantén, Anna Karin Hammar, Margarethe Isberg, Karin Johannesson, Håkan 
Möller, Jesper Svartvik och Kristin Zeiler. 


